
 

Gruppen for ”Kultur og motion for hjernen”. 
Indbydelse til en 3 dages tur til det Sydsjælland m.m. 

Den 29. april til 1. maj 2026 
 

Kulturgruppen har tilrettelagt en 3 dages tur til Sydsjælland og Møn.  I den del af Danmark 

er der mange kendte, mindre kendte seværdigheder og steder der ikke kan besøges uden 

man er en gruppe. Ved planlægning af turen er der lagt vægt på, at der både er Natur- 

og Kulturoplevelser. 
 

Hvad skal vi se og opleve? 
 

 
Herlufsholm. 

Foto: VISM 

Besøg med guide på Danmarks største og ældste 

kostskole fra 1565 og Herlufsholm Kirke der er fra 

1135. Guiden vil fortælle om skolens historie, tradi-

tioner og værdier.  Kirken har været klosterkirke og 

har bl.a. af den grund en lang og interessant historie. 
 

Faxe Kalkbrud er et spændende område, hvor man kan 

finde fossiler og Museum Kalk.  Her kommer man tæt 

på fortiden og kan gå 63 millioner år tilbage. Se de dybe 

udgravninger og imponerende søer. Vi besøger også 

Stevns Klint og Stevns Fyrcenter, hvor udsigten fra 

fyret er storslået og ved Stevns Klint, den nedstyrtede 

Højerup Gamle Kirke. 
 

Vi skal på Holmegaard Værk (glasværket), hvor der bl.a. 

er Danmarks største Samling af Kähler Keramik og 

naturligvis næsten alt hvad man kan ønsker at se og vide 

om glaskunst og produktion. Vi lægger vejen forbi Udby 

og besøger Grundtvigs Mindestuer – vi får noget at vide 

om Grundtvig, som vi måske ikke vidste. En del af 

Danmarkshistorien skal også med på turen, derfor er et 

besøg på Danmarks Borgcenter med Gåsetårnet i 

Vordingborg også spændende 
 

En tur til Stege hører også med, hvor vi besøger Stege 

Museum, hører om Stege By, Kirken og ser på byen med 

bl.a. Mølleporten. Vi forventer at der bliver god tid på 

egen hånd til at se et par seværdigheder på Møn. F.eks. 

Nyord og Møns Klint. 

 
Faxe Kalkbrud  
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Gåsetårnet 
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Mølleporten i Stege 
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Gavnø 
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Vi besøger Gavnø Gods med mulighed for besøg i Hovedbygningen og den store park med 

tusindvis af blomstrende tulipaner, Danmarks længste Kirsebær Allé, Rosen have, Sansehave 

m.m. 
 

Praktiske oplysninger: 
Overnatning på Menstrup Kro, Menstrup Bygade 29, 4700 Næstved – i opholdet indgår 

morgenmad, 2 retters menu og drikke ad libitum kl. 18-21. 
 

Frokost alle tager madpakke med til 1. dag. De 2 andre dage køber vi ind til frokost og smører 

selv på et passende sted.  

 

Det tilstræbes, at der afholdes et informationsmøde 1 uge før turen, hvor detaljeret program 

udleveres til deltagerne. Tid og sted er endnu ikke fastlagt 
 

I deltagerbetalingen indgår der - ud over det nævnte oven for: Entré til seværdigheder, 

introduktion og guide til flere af seværdigheder samt transport. 
 

Pris for deltagelse med overnatning i dobbeltværelse er 3.400,00 kr. og ophold i 

enkeltværelse 4.000,00 kr. Umiddelbart efter tilmeldingen indbetales depositum på 500,00 

kr. til turens konto i Rise Sparekasse regnr. 0847 kontonr. 000 672 920.  Restbeløb betales 

senest onsdag den 15. april 2026. 

 

Tilmelding senest tirsdag den 31. marts til  havblik@sydfynsmail.dk, nærmere oplysninger 

kan fås ved kontakt til Ellen på 42244854 eller Birgit tlf. 22192169. 
 

Vi kører som altid i private biler og der er budgetteret med 4 i hver bil.  Ved tilmelding bedes 

oplyst om man vil lægge bil til.  Til chaufførerne ydes godtgørelse pr kørt km. + broafgift med 

brobizz. 

 

Med venlig hilsen 

Birgit, Ellen og Jørgen 

 
Udsendt i uge 10 
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